PI 3 :: •
,, ,,

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO  N° 13/2018-GP

INSTITUI A COMISSÃO INTERSETORIAL PELOS DIREITOS DA INFÂNCIA E

ADOLESCÊNCIA DO MUNICÍPIO DE MAGALHÃES DE ALMEIDA-MA.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, ESTADO DO MA-

RANHÃO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei:

DECRETA:

Art.  10  - Fica instituída a comissão Intersetorial pelos direitos da infância e

adolescência do Município de Magalhães de Almeida - MA, para planejar,

executar e acompanhar, assim como: promover reuniões sistemáticas, monitorar

os indicadores e contribuir para a sua melhoria, fortalecendo a atuação das

políticas públicas intersetoriais para a infância e a adolescência através das

metas propostas no Plano de ações previstas na metodologia do Selo  UNICEF

2017-2020.

I - Articulador Municipal do SELO  UNICEF  2017-2020;

Jucélia Carvalho da Silva.

II - Presidente do CMDCA;

Auricélia Carvalho da Silva.

Ill -  Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social;

Kelyane Gomes Silva de Macedo - Secretária.

Douglas Portugal Lima - Assessor.

IV - Representante da Secretaria Municipal de Saúde;

Luzia Santos da Silva - Secretária.

Kizy Torres  Fernandez  - Coord. Atenção Básica.

V - Representante da Secretaria Municipal de Educação;

Antônio Gomes da Silva  Junior  - Secretário.

Antônio Carlos Alves Lima - Coordenador do PSE.

VI - Representante da Secretaria Municipal de Cultura;

Edivan da Silva Santos - Secretário.

4

•1

017.QE  17-7é04,

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA

GABINETE DO PREFEITO

VII - Representante da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer;

Gilmar Vieira da Silva Maia Secretário

VIII — Representante dos Adolescentes;

Maria Clara Lima Silva

IX — Mobilizador de Adolescentes e Jovens;

Daianne Silva Leão

IX - Representante do Conselho Tutelar;

Marcos Fernandes de Almeida Filho

Mirene Cunha Damasceno

X — Representantes do CCAI;

Arihosto de Sousa

Maria de Jesus Vilar

2° Este Decreto entra em vigor, nesta data, revogando-se as disposições em

contrário.

Palácio Benedito Lima e Silva, Gabinete do Prefeito Municipal de Magalhães de

Almeida-MA, em 23 de abril de 2018.

.„.
SU8 BATISTA  ID-t SOUSA -

Prefeito Municipal

IPUJ3L I CADO
no Mural d P .in'icipal de
lArlaf,lalh;5es • forrnEl
detterrnir:::
14? d„--:)

JA

Ern:

	Page 1
	Page 2
	Page 3